

Handläggare
Marie Björklöf
Telefon: 08-50835605

Till
Arbetsmarknadsnämnden
den 20 februari 2024

Yttrande över remiss av Motion om införande av demokratiprao på stadens förvaltningar för Stockholms högstadieelever

Remiss från Kommunstyrelsen, KS 2023/1147

Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut

1. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att hänvisa till förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet *Motion om införande av demokratiprao, KS 2023/1147*, till arbetsmarknadsnämnden för yttrande.

Motionen är inlämnad till kommunfullmäktige av Hanna Wistrand (L) och innehåller förslag om införandet av demokratiprao inom stadens verksamheter. För att bidra till högstadieelevers demokratikunskap föreslår författaren att stadens förvaltningar ska erbjuda praoplatser centralt inom förvaltningskontoren. Den centrala placeringen anses viktig för att bidra till en ökad insikt i hur kommunala verksamheter styrs och fungerar i praktiken, hur man som medborgare kan engagera sig i kommunala frågor, samt för att bidra till stadens attraktivitet som framtida arbetsgivare.

Mot denna bakgrund föreslår motionens författare:

- Att utreda möjligheten att erbjuda demokratipraoplatser för stadens högstadieelever, för att på så sätt öka förståelsen och kunskapen i hur lokal demokrati fungerar och hur den genomförs i Stockholm.

Arbetsmarknadsförvaltningen bedömer att det finns utmaningar i genomförandet av föreslagen insats, till exempel att hitta lämpliga arbetsuppgifter. Detta har ofta varit en svårighet hos administrativa verksamheter när det gäller de kommunala feriejobb för unga i åldern 16-19 år som varje år erbjuds på huvudkontoret.

Förvaltningen bedömer även att det är tveksamt om prao inom en huvudsakligen administrativ och strategisk verksamhet som förvaltningskontoret skulle ge de rätta förutsättningarna för att lära sig mera om den demokratiska processen.

Bakgrund

Prao återinfördes som obligatoriskt för högstadieelever år 2018. Motionens författare anser att det kan finnas behov av att höja ungdomars kunskap om hur det demokratiska systemet fungera i Sverige genom att erbjuda praoplatser inom kommunen.

Ärendet

Arbetsmarknadsnämnden har ombetts yttrande sig över en motion med förslag om införandet av demokratiprao inom stadens verksamheter. Motionens författare framför att prao har återinförts för elever i högstadiet, och att det ibland förekommer svårigheter för elever och skolor att hitta lämpliga praoplatser. För att bidra till att höja högstadieelevers demokratikunskap föreslår författaren att stadens förvaltningar ska erbjuda praoplatser centralt inom förvaltningskontoren. Den centrala placeringen anses viktig för att bidra till en ökad insikt i hur kommunala verksamheter styrs och fungerar i praktiken, hur man som medborgare kan engagera sig i kommunala frågor, samt för att bidra till stadens attraktivitet som framtida arbetsgivare.

Mot denna bakgrund föreslår motionens författare:

- Att utreda möjligheten att erbjuda demokrati-praoplatser för stadens högstadieelever, för att på så sätt öka förståelsen och kunskapen i hur lokal demokrati fungerar och hur den genomförs i Stockholm.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom utvecklings- och utredningsstaben tillsammans med HR-staben, administrativa staben och ekonomistaben vid arbetsmarknadsförvaltningen.

Arbetsmarknadsförvaltningens synpunkter och förslag

Arbetsmarknadsförvaltningen bedömer att det finns utmaningar med att förmedla kunskap om kommunal styrning och beslutsprocesser i det dagliga arbetet inom en huvudsakligen administrativ verksamhet. Förvaltningen anser därför att det är tveksamt om prao på huvudkontoret skulle ge de rätta förutsättningarna för att lära sig mera om den demokratiska processen och därmed medföra önskad effekt för deltagarna. För att öka kunskapen om demokrati skulle praoperioden behöva ha ett tydligare fokus på information och utbildning om hur kommunala verksamheter styrs och hur beslut fattas, eventuellt följt av placering inom någon av förvaltningens verksamheter.

Redan idag erbjuds unga i åldern 16-19 år feriejobb vid arbetsmarknadsförvaltningens huvudkontor. Bland annat mot bakgrund av erfarenheterna från arbetet med feriejobb bedömer arbetsmarknadsförvaltningen att det finns vissa utmaningar med den

insats som beskrivs i motionen. Det är ofta svårare att hitta relevanta och meningsfulla arbetsuppgifter för feriejobbande ungdomar inom administrativa verksamheter jämfört med mera operativa verksamheter. Arbetsmarknadsförvaltningen ser därför en risk för att samma utmaningar skulle gälla vid ett eventuellt införande av demokratiprao för högstadieelever.

Karina Uddén
Arbetsmarknadsdirektör
Arbetsmarknadsförvaltningen

Pernilla Unell
Tf. Utvecklingschef
Arbetsmarknadsförvaltningen

Bilaga

1. Motion om inför demokratiprao på stadens förvaltningar för Stockholms högstadieelever

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karina Uddén, Arbetsmarknadsdirektör	2024-02-07
Pernilla Unell, Tf. Utvecklingschef	2024-02-07